敖党发〔2024〕5 号

敖勒召其镇党委关于印发《敖勒召其镇 2024 年
庆祝“三八”国际妇女节系列活动方案》

的通知

各嘎查村、社区，镇直各部门：

现将《敖勒召其镇 2024 年庆祝建“三八”国际妇女节系列

活动方案》印发给你们，请遵照执行。

中共敖勒召其镇委员会

2024 年 2 月 23 日

— 2 —

敖勒召其镇 2024 年“三八”国际妇女节
活动方案

为全面贯彻落实党的二十大精神，营造“三八”国际劳

动妇女节良好氛围，激发引领广大妇女和各界群众以党的二

十大精神为指引，击鼓催征、奋楫扬帆，在新时代新征程中

展现巾帼力量，凝心聚力推动全镇经济社会高质量发展。镇

党委政府决定在全镇开展庆祝“三八”国际劳动妇女节 114

周年系列主题活动，具体事宜安排如下：

一、活动主题

柔肩担重任 巾帼绽芳华

二、活动时间

2024 年 3 月 6 日

三、活动地点

敖勒召其镇附属二楼会议室

四、活动内容

（一）开展“传家庭美德 育时代新人”家庭教育和妇

女维权宣讲活动

以“三八”节为契机，推进美德信用体系建设，传递社

会正能量，充分发挥道德模范、身边好人的榜样引领作用，

在全镇形成树立典型、学习典型、争做典型的良好氛围。同

时，组织广大妇女干部学习《婚姻法》、“反家暴法”“家

庭教育促进法”等相关知识和法律法规，让法治思想深入人

— 3 —

心，不断增强广大妇女干部依法维护自身合法权益的能力。

各嘎查村、社区妇联积极组织开展“传家庭美德 育时代新

人”和妇女维权主题宣讲活动。（时限要求：3 月 8 日前）

（二）开展“奋进新征程 巾帼在行动”表彰活动

表彰在全面推进乡村振兴、经济社会发展中做出突出贡

献的巾帼志愿服务队、巾帼先进集体、美丽庭院、最美家庭、

优秀妇女工作者、最美巾帼奋斗者、最美巾帼志愿者等典型，

用榜样力量激励广大妇女实干争先势头更加强劲，工作展示

成果更多，干部队伍形象更优，为助推高质量发展发挥“半

边天”作用。（时限要求：3 月 8 日前）

（三）开展“浓浓巾帼情 慰问暖人心”关爱活动

“三八”期间，各嘎查村、社区妇联组织走访慰问困境

妇女儿童、孤残患病妇女、困难女职工、先进典型等，为她

们送上节日的祝福，让她们感受到党和政府的温暖和社会各

界的关爱，促进广大妇女岗位建功、岗位争优的积极性。（时

限要求：3 月 8 日前）

（四）开展“创造新活力 欢乐庆三八”趣味游戏

为营造热烈喜庆的节日氛围，锻炼全镇妇女群众身体素

质，通过开展形式多样的趣味游戏，妇女群众释放了心情，

增添了工作和生活的乐趣，充分展现了妇女群众朝气蓬勃、

团结协作、积极向上、昂扬拼搏的良好精神风貌。（时限要

求：3 月 8 日前）

五、活动要求

1.精心组织，上下联动。各嘎查村、社区妇联组织积极

开展“三八”妇女节系列活动，切实加强领导，紧密结合实

际，及早研究部署，与镇妇联密切配合，上下联动、齐心协

力开展好各项活动。

2.求真务实，服务群众。要把开展活动与切实为妇女群

众解决实际问题结合起来，在“三八”妇女节期间开展各种

送温暖、献爱心活动，让广大妇女感受到党和政府的温暖、

妇女组织的关怀。

3.创新方式，加大宣传。各嘎查村、社区妇联组织要紧

靠主旋律，结合实际，大胆创新，发动广大妇女积极参与。

要加大宣传工作力度，在全镇范围形成宣传声势和浓厚氛

围。

敖勒召其镇党政综合办公室 2024 年 2 月 23 日印发